
UCHWAŁA NR XLVI/266/21  
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłat diet radnych 
Gminy Świeszyno oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz  art. 18 ustawy z 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2021 poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/41/19 Rady Gminy Świeszyno z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania wysokości i wypłat diet radnych Gminy Świeszyno oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych w § 1 pkt 1 – 5 otrzymuje brzmienie: 
1) Przewodniczący Rady Gminy - 2 100,00 zł, 
2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1 900,00 zł, 
3) Przewodniczący Komisji Stałej - 1 750,00 zł, 
4) Wiceprzewodniczący Komisji Stałej – 1 500,00 zł, 
5) dla pozostałych radnych za udział w posiedzeniach Rady i Komisji Rady – 1 400,00 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021r. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8AA54B-15D0-441B-A790-AF0AEFE7708E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od dnia 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r.  
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 poz. 1834).   

Zgodnie z ww. ustawą wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca określono 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021 poz.1372). 

Rada Ministrów Rozporządzeniem z dnia 27 października  2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021r. poz.1974)  określiła maksymalną 
wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca zróżnicowanych ze względu na liczbę 
mieszkańców gminy. Zgodnie z  §3 pkt. 3 ww. rozporządzenia w gminach poniżej 15 tys. 
mieszkańców radny nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 50 % maksymalnej wysokości diety. 

Wysokość diet, ustalona niniejszą uchwałą, jest zgodna z obowiązującymi przepisami i zgodnie 
z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) 
obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F8AA54B-15D0-441B-A790-AF0AEFE7708E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



